Ректору СПбПУ
______________________________________
от
______________________________________
(Фамилия Имя Отчество)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу рассмотреть на Научно-техническом совете СПбПУ мои документы для решения вопроса о направлении в докторантуру СПбПУ для участия в конкурсном отборе на право подготовки диссертации на соискании ученой степени доктора наук по специальности:
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
				(шифр и наименование специальности)
Институт___________________________________________________________________________
Кафедра (Высшая школа) _____________________________________________________________
Тема диссертационного
исследования: ______________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
 (формулировка темы)

 О себе сообщаю следующее: окончил(а) ________________________________________________
____________________________________________________________________________________
Присуждена ученая степень ___________________________________________________________
по специальности ____________________________________________________________________
Диплом кандидата наук (PhD): серия ______________________ № ___________________________
Дата выдачи ________________________________ г.
Стаж педагогической и (или) научной работы _____________________ лет.
Трудовой стаж в СПбПУ ___________________ лет.
Наличие: опубликованных работ да / нет , патентов да / нет , отчетов по научно-исследовательской работе да / нет .
Наличие индивидуальных достижений да / нет

« _____» ____________________ 20__ г.                                     _________________________
(подпись поступающего)

Об ответственности за достоверность сведений, указанных в заявлении о приёме, за подлинность подаваемых документов предупрежден(а) 				________________________
             (подпись поступающего)
На обработку, использование, распространение (в том числе передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение) моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и прилагаемых к нему документов с целью учёта поступающих на обучение согласен(на)              ________________________
                   (подпись поступающего)
Согласовано:
Директор института                          ____________                                    ___________________________
                                                                             подпись                                                                        (Ф.И.О.,ученая степень,звание)
Заведующий кафедрой/            ______________                                      ___________________________
Директор Высшей школы                 подпись                                                                        (Ф.И.О.,ученая степень,звание)
Предполагаемый научный        ____________                                      ___________________________
консультант                                                  подпись                                                                        (Ф.И.О.,ученая степень,звание)

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ
[bookmark: _GoBack]для рассмотрения вопроса о возможности подготовки диссертации
в докторантуре СПбПУ (для работников СПбПУ)

1. Заявление
2. Личный листок по учету кадров с фотографией, заверенный по месту работы
3. Выписка из протокола заседания кафедры/высшей школы
4. Выписка из протокола заседания Ученого совета института
5. Заключение о соответствии темы Докторской диссертации научно-исследовательским работам
6. План подготовки диссертации
7. Список научных трудов
8. Список идентификаторов в российских и международных реферативных базах данных и системах цитирования поступающего в докторантуру
9. Представление научного консультанта (при его наличии
10. Копия диплома кандидата наук
11. Копия паспорта (2-5 страницы)
12. Копия трудовой книжки, заверенная в установленном порядке
13. Одна фотография 3х4
14. Договор на подготовку диссертации в докторантуре (2 экз.)